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URDHERESE ADMINISTRATIVE NR. 2000/7
ZBATIM I RREGULLORES SE UNMIK-ut NR. 2000/20 MBI ADMINISTRIMIN DHE
PROCEDURAT TATIMORE E DATES 12 PRILL 2000
Pérfaqgésuesi Special i Sekretarit t& Pérgjithshém,

N¢ pajtim me autorizimet g€ 1 jané€ dhéné€ me nenin 7 t€ Rregullores s€¢ UNMIK-ut nr. 2000/20
té datés 12 prill 2000 mbi Administrimin dhe procedurat tatimore,

Shpall kété Urdhéresé administrativ:

Neni 1
Themelimi 1 bordit té pavarur pér rishgyrtim

1.1 Me kété themelohet Bordi i pavarur pér rishqyrtim (mé tej “bordi”), pér t€ pranuar dhe
shqyrtuar ankesat e tatimpaguesve g€ kané té b&jné me vendimet pérfundimtare té
marra nga Administrata tatimore.

1.2 Pérfagésuesi Special i Sekretarit t& Pérgjithshém do t€ emérojé tre anétaré pér t&€ punuar né
Bord. Anétarét jané t€ pavarur nga Organi Qendror Fiskal dhe do kené njé pérfagésues
nga bashkésia afariste e Kosovés.

1.3 Pér emérimin e paré té anétaréve, pas hyrjes né fuqi t&€ késaj Urdhérese administrative, njé
anétar do t€ emérohet pér nj€ afat njévjecar, ndérsa dy anétarét e tjeré emérohen pér
njé afat prej dy vitesh. S€ kéndejmi, emérimi i t€ gjithé anétaréve mund té pertéritet
pér afatet e métejme dyvjecare.

1.4 N¢ rast t& papérshtatshméris€ pér t€ shérbyer, paaftésis€, vdekjes apo doréheqjes sé njé
anétari, q¢€ ndodh gjaté mandatit t€ emérimit, Pérfaqésuesi Special 1 Sekretarit t&
Pérgjithshém do t€ emé&rojé nj€ anétar tjetér. Pérfagésuesi Special i Sekretarit té
Pérgjithshém do ta keté fjalén pérfundimtare sa i pérket emérimit apo shkarkimit té
anétarit nga Bordi.



1.5 Bordi punéson personel profesional kompetent dhe vendos pér rregullat e veta
procedurale, duke pérfshiré kushtet, né té cilat tatimpaguesit mund t’i lejohet zgjatja e
afatit brenda t€ cilit paragesin kérkesat e tyre.

Neni 2
Ankesat drejtuar Bordit té pavarur pér rishqyrtim

2.1 Tatimpaguesi, i cili ka marré vendimin pérfundimtar nga Sektori pér ankesa i
administrimit t€ taksave, mund t’i ankohet Bordit pér ta rishikuar vendimin.

2.2 Ankesa nga tatimpaguesi drejtuar Bordit duhet t€ béhet né pajtim me nenin 7 té
Rregullores nr. 2000/20 t&€ datés 12 prill 2000 mbi administrimin e taksave dhe procedurave
dhe né pajtim me rregullat dhe procedurat e pécaktuara nga Bordi.

2.3 Ankesa e tatimpaguesit drejtuar Bordit béhet falas.

Neni 3
Funksionet e Bordit té pavarur pér rishqyrtim

3.1 Bordi udhéheq seancén e shqyrtimit dhe i shqyrton déshmité relevante, dokumentet
dhe déshmité e tjera té paraqitura nga tatimpaguesi dhe Administrata e taksave.

3.2 Bordi e diskuton rastin né formé jurie dhe i njofton palét pér vendimet e tij, t€
shogéruara me arsyet e dhéna me shkrim pér vendimin e marré, brenda njé€ afati prej
30 (tridhjet€) ditésh pas pérfundimit t&€ shqyrtimit. Vendimi i Bordit mirret mbi bazén
e shumicés.

33 Vendimi 1 Bordit €shté obligativ si pér tatimpaguesin, ashtu edhe pér Administratén e

taksave, nése nuk ndryshohet ose refuzohet nga ana e gjyqit.

Neni 4
Fshehtésia e informatave té tatimpaguesit

Anétarét e Bordit duhet t'i ruajné fshehtésité e té gjitha informacioneve té tatimpaguesit me t&é
dhénat e siguruara edhe pas pérfundimit t&€ mandatit t€ emérimit té tyre.

Neni 5
Hyrja né€ fuqi

Kjo Urdhéresé administrative hyn né€ fuqi mé 12 prill 2000.

Bernard Kouchner,
Pérfagésues Special 1 Sekretarit t& Pérgjithshém
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